



## John Bjerrum Nielsen A/S

Industrivej 5  
6740 Bramming  
CVR-nr. 13703582

## Årsrapport 01.05.2019 - 30.04.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
18.09.2020

---

**Christian Bruno Cordsen Nielsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	8
Balance pr. 30.04.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

John Bjerrum Nielsen A/S

Industrivej 5

6740 Bramming

CVR-nr.: 13703582

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.05.2019 - 30.04.2020

## Bestyrelse

Christian Bruno Cordsen Nielsen, formand

Ronnie Møller-Thorsøe

Torben Madsen, medarbejdervalgt

Villy Smidt Petersen, medarbejdervalgt

John Bjerrum Nielsen

## Direktion

Allan Lawaetz Nielsen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter industrilakering og overfladebehandling af plast, træ og metal samt CNC-træbearbejdning, laserprint, tamponprint samt montage af komponenter, stof og elektronik.

Produktionsudstyret er fuldt opdateret og dækker over en bred maskinpark med det sidste nye indenfor industrilakering, 5-akset CNC bearbejdning og robotteknologi.

For at styrke selskabets position indenfor industrilakering blev der i 2019 foretaget et strategisk opkøb af aktiemajoriteten i virksomhederne P. Schmidt Ringsted A/S, Baltic Industrial Coating UAB i Litauen og Latvia Industrial Coating SIA i Letland. De opkøbte virksomheder danner grundlag for en øget vækst indenfor pulverlakering i høj kvalitet og er specialiserede i overfladebehandling af såvel tyndpladeemner, stålkonstruktioner og komplicerede emner.

Opkøbet styrker ikke kun vores kapacitet på industrilakeringsområdet, men tilføjer os også en meget bredere geografisk rækkevide via vores 7 fabrikker fordelt i Danmark og Baltikum samt et mere komplet værditilbud til vores samarbejdspartnere.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 3.257 t.kr. Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Ledelsen forventer i det kommende regnskabsår et stabilt aktivitetsniveau samt et positivt resultat for 2020/21.

## Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i året aktiveret udviklingsprojekter for tkr. 368, som henfører sig til effektivisering og rationaliseringer af produktionsprocesser. Forbedringspotentialer forventes realiseret i løbet af de næste 3 år.

## Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har haft en negativ påvirkning i forhold til afsætningen til nogle af vores kunder i de sidste måneder af regnskabsåret. Afmatningen har dog været mindre og mere kortvarig end forventet, og vi oplever igen en fremgang på afsætningssiden.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Egne kapitalandele

	Antal	Nominal værdi kr.	Andel af virksom- heds- kapital %
Ordinære aktier	1.000	1.000.000	10
<b>Beholdning af egne kapitalandele</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>10,00</b>



# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>36.437.967</b>	<b>28.955.818</b>
Personaleomkostninger	2	(30.121.199)	(27.408.598)
Af- og nedskrivninger		(1.849.722)	(2.004.145)
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.467.046</b>	<b>(456.925)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		37.481	65.312
Andre finansielle indtægter	3	8.899	1.682
Andre finansielle omkostninger	4	(340.234)	(48.338)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.173.192</b>	<b>(438.269)</b>
Skat af årets resultat	5	(915.738)	109.241
<b>Årets resultat</b>		<b>3.257.454</b>	<b>(329.028)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Overført resultat		257.454	(329.028)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>3.257.454</b>	<b>(329.028)</b>

# Balance pr. 30.04.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	302.341	0
<b>Immaterielle aktiver</b>		<b>302.341</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		2.744.132	3.164.298
Produktionsanlæg og maskiner		3.327.653	3.750.230
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		91.097	99.855
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>6.162.882</b>	<b>7.014.383</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.559.041	9.360.073
Andre tilgodehavender		111.500	111.500
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>9.670.541</b>	<b>9.471.573</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>16.135.764</b>	<b>16.485.956</b>
Råvarer og hjælpematerialer		10.032.955	5.927.444
Varer under fremstilling		906.720	1.062.450
Fremstillede varer og handelsvarer		274.499	250.036
<b>Varebeholdninger</b>		<b>11.214.174</b>	<b>7.239.930</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.495.470	10.923.673
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		88.000	1.200.000
Udskudt skat		0	19.000
Tilgodehavende selskabsskat		280.000	140.733
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		143.000	26.554
Periodeafgrænsningsposter		172.193	183.137
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.178.663</b>	<b>12.493.097</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>23.392.837</b>	<b>19.733.027</b>
<b>Aktiver</b>		<b>39.528.601</b>	<b>36.218.983</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	393.494
Overført overskud eller underskud		3.517.592	2.867.630
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>16.517.592</b>	<b>13.261.124</b>
Udskudt skat		24.000	0
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		0	573.718
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>24.000</b>	<b>573.718</b>
Bankgæld		3.918.672	4.898.340
Skyldig selskabsskat		1.014.000	0
Anden gæld		1.966.418	0
Periodeafgrænsningsposter		285.659	477.138
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>7.184.749</b>	<b>5.375.478</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	1.095.740	0
Bankgæld		6.423.533	8.433.666
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.679.881	4.338.195
Gæld til tilknyttede virksomheder		43.030	124.595
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	313
Anden gæld	10	3.560.076	4.111.894
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>15.802.260</b>	<b>17.008.663</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>22.987.009</b>	<b>22.384.141</b>
<b>Passiver</b>		<b>39.528.601</b>	<b>36.218.983</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	14		

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	393.494	2.867.630	0	13.261.124
Valutakursreguleringer	0	0	(986)	0	(986)
Årets resultat	0	(393.494)	650.948	3.000.000	3.257.454
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.000.000</b>	<b>0</b>	<b>3.517.592</b>	<b>3.000.000</b>	<b>16.517.592</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har haft en negativ påvirkning i forhold til afsætningen til nogle af vores kunder i de sidste måneder af regnskabsåret. Afmatningen har dog været mindre og mere kortvarig end forventet, og vi oplever igen en fremgang på afsætningssiden.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	27.832.895	24.839.878
Pensioner	1.746.804	1.602.158
Andre omkostninger til social sikring	238.743	706.835
Andre personaleomkostninger	302.757	259.727
	<b>30.121.199</b>	<b>27.408.598</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>79</b>	<b>73</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.899	0
Renteindtægter i øvrigt	0	1.682
	<b>8.899</b>	<b>1.682</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	13.200	6.000
Renteomkostninger i øvrigt	309.323	41.275
Valutakursreguleringer	17.711	1.063
	<b>340.234</b>	<b>48.338</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	871.000	0
Ændring af udskudt skat	43.000	(83.000)
Regulering vedrørende tidligere år	1.738	0
Refusion i sambeskatning	0	(26.241)
	<b>915.738</b>	<b>(109.241)</b>

## 6 Udviklingsprojekter

Der er i året aktiveret udviklingsprojekter for tkr. 368, som henfører sig til effektivisering og rationaliseringer af produktionsprocesser. Forbedringspotentialer forventes realiseret i løbet af de næste 3 år.

## 7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	33.784.835	79.439.371	2.606.061
Tilgange	0	931.603	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>33.784.835</b>	<b>80.370.974</b>	<b>2.606.061</b>
Af- og nedskrivninger primo	(30.620.537)	(75.689.141)	(2.506.206)
Årets afskrivninger	(420.166)	(1.354.180)	(8.758)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(31.040.703)</b>	<b>(77.043.321)</b>	<b>(2.514.964)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.744.132</b>	<b>3.327.653</b>	<b>91.097</b>

## 8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	8.392.861	111.500
Overførsler	439.620	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.832.481</b>	<b>111.500</b>
Opskrivninger primo	967.212	0
Valutakursreguleringer	(986)	0
Overførsler	(439.620)	0
Afskrivninger på goodwill	(619.706)	0
Andel af årets resultat	83.469	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	736.191	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>726.560</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.559.041</b>	<b>111.500</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
JBN Profile Coating ApS	Bramming	ApS	100
P. Schmidt Ringsted A/S	Ringsted	A/S	51
Latvia Industrial Coating SIA	Letland	SIA	51
UAB Baltica Industrial Coating	Litauen	UAB	51

### 9 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.</b>
Bankgæld	1.000.000	3.918.672
Skyldig selskabsskat	0	1.014.000
Anden gæld	0	1.966.418
Periodeafgrænsningsposter	95.740	285.659
	<b>1.095.740</b>	<b>7.184.749</b>

### 10 Anden gæld

	<b>2019/20 kr.</b>	<b>2018/19 kr.</b>
Moms og afgifter	13.950	80.767
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.652.193	2.887.828
Feriepengeforpligtelser	710.000	977.000
Anden gæld i øvrigt	183.933	166.299
	<b>3.560.076</b>	<b>4.111.894</b>

### 11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2019/20 kr.</b>	<b>2018/19 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>8.291.252</b>	<b>7.970.989</b>

Der er indgået leje og leasingaftaler i perioden 2020-2026. Den samlede forpligtelse er oplyst ovenfor.

### 12 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den samlede forpligtelse er oplyst i balancen.

### **13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant på nom. 5.000 t.kr. i simple fordringer, varelager, produktionsanlæg og maskiner, driftsinventar samt immaterielle anlægsaktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 26.431 kr.

### **14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.


